días corridos anteriores a su aplicación, mediante la instalación de avisos en el interior de 
los vehículos del servicio, a la vista de los pasajeros. 

CLÁUSULA SEXTA: MONTO DEL SUBSIDIO 

El presente contrato considera el otorgamiento de un subsidio por un monto máximo mensual 
de $1.610.000.- (un millón seiscientos diez mil pesos chilenos). 

En caso de suspensión de uno o más viajes, debidamente comprobada, se descontará del 
monto de subsidio mensual, por cada uno de los viajes redondos suspendidos, la suma que 
se expone en la tabla siguiente, sin perjuicio de la aplicación de las multas indicadas en la

[...]

en poder de cada una de las partes. 

FDO: PAOLA TAPIA SALAS, MINISTRA DE TRANSPORTES Y 
TELECOMUNICACIONES; FDO: LUIS ALFARO CONTRERAS, R.U.T. N° 6.143.287-6 

2°. IMPÚTESE el gasto que irrogue el 
presente acto administrativo, al siguiente ítem: 

La suma mensual de $1.610.000.- (un 
millón seiscientos diez mil pesos chilenos), por 36 meses, equivalentes a un máximo de 
$8.050.000.- (ocho millones cincuenta mil pesos chilenos), al ítem 24-01-512, del 
Programa 06, del presupuesto disponible para el año 2017 de la Secretaría y 
Administración General de Transportes de acuerdo a la Ley de Presupuestos N° 20.981, en 
tanto los saldos del precio a pagar durante los años 2018, 2019 y 2020 se imputarán al